



ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2

im. Marii Skłodowskiej - Curie

05-400 Otwock, ul. Pułaskiego 7

tel. 22 779 30 70, tel./fax 22 779 30 79 w. 55

www.nukleonik.pl

e-mail: sekretariat@nukleonik.pl

Drodzy Pracodawcy,

Uprzejmie informuję, że od 30 listopada 2020 r. dyrektorom szkół prowadzących kształcenie zawodowe, umożliwiono organizację zajęć z zakresu praktycznej nauki zawodu, w tym praktyk zawodowych, w miejscu ich prowadzenia (stacjonarnie), które mogą odbywać się w wybranych dniach tygodnia, w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin tygodniowo, o ile z programu nauczania zawodu lub programu nauczania danej formy pozaszkolnej nie wynika możliwość realizacji wybranych efektów kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Praktyki zawodowe mogą być prowadzone u pracodawców lub w indywidualnych gospodarstwach rolnych, o ile w podmiotach tych nie występują zdarzenia, które ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną mogą zagrozić zdrowiu uczniów. Nowelizacja Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 obowiązujące od 1 marca 2021r. pozostawia kwestię wymiaru praktyk bez zmian, dlatego uczniowie nadal mogą realizować praktyki tylko w wymiarze 10 godzin tygodniowo.

Realizacja praktyk zawodowych powinna odbywać się z zachowaniem reżimu sanitarnego. Główny Inspektor Sanitarny, Minister Zdrowia i Minister Edukacji Narodowej - wydali wytyczne dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek, które obowiązują od 1 września 2020 r. Wytyczne określają, że w przypadku odbywania zajęć w ramach praktycznej nauki zawodu uczniów u pracodawców podmiot przyjmujący uczniów zapewnia prowadzenie tych zajęć z uwzględnieniem przepisów odrębnych dotyczących ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, właściwych dla zakładów pracy oraz wytycznych ministrów właściwych dla zawodów szkolnictwa branżowego, dotyczących poszczególnych branż.

Ponadto uprzejmie informuję, że pozostałe godziny wymagane do zrealizowania praktyk zawodowych uczniowie będą realizować w formie zdalnej – w formie projektu edukacyjnego (zespołowego lub indywidualnego), realizowanego metodą projektów we współpracy z pracodawcą, a także w formie wirtualnego przedsiębiorstwa (tzw. firmy symulacyjnej).

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2
im. Marii Skłodowskiej - Curie
w Otwocku
05-400 Otwock, ul. Pułaskiego 7
tel. (22) 779-30-70
tel./fax.: (22) 779-30-79 wew.55
Regon: 000786704

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR

MCh
mgr inż. Monika Chudek

Podstawa prawna:

- *Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 12 sierpnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 1394).*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 2087).*